
ZARZĄDZENIE NR 3/2022
Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeladzi

z dnia 14 stycznia 2022 r.
 
 

 
w sprawie przyjęcia “Programu w Aktywności Lokalnej obszaru Stare Miasto w Czeladzi na lata 2021 
- 2022”
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 
2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) w związku z art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy
społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1876 z późn. zm.)

 
 

zarządza się, co następuje:

 
 

1. Przyjmuje się “Program Aktywności Lokalnej obszaru Stare Miasto w Czeladzi na lata 2021- 
2022”, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

2. Wykonanie zarządzenia powierza się Głównemu Specjaliście w Sekcji ds.  Pozyskiwania 
Funduszy Zewnętrznych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeladzi.

 
3. Zatwierdza się wszelkie czynności dokonane w ramach realizacji Programu, o którym mowa 

w punkcie 1., dokonane przed dniem wejścia w życie niniejszego Zarządzenia. 

4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

 

Dyrektor
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Czeladzi
mgr Aneta Jóźwin-Rybska



Załącznik nr 1

WPROWADZENIE

Program Aktywności Lokalnej (PAL) jest narzędziem służącym rozwijaniu form integracji  

i  aktywizacji  społecznej  oraz  rozwiązywaniu  problemów  społeczności  lokalnej.  Program

zakłada wspólne przedsięwzięcia lokalnych podmiotów w celu pobudzenia potencjału grup

oraz  społeczności  lokalnych,  a  także  włączanie  ich  w  życie  społeczne.  Działania

ukierunkowane są na organizowanie społeczności lokalnych poprzez: edukację społeczną,

inicjowanie  grup  samopomocowych,  zachęcanie  mieszkańców  do  udziału  w  lokalnych

inicjatywach, promowanie wolontariatu, upowszechnianie informacji o dostępnych usługach

oraz budowanie relacji  pomiędzy członkami społeczności.  PAL skierowany jest do osób  

w ramach  konkretnego  środowiska  lub  członków danej  społeczności,  czyli  może  być  to

grupa  mieszkańców  zamieszkująca  daną  dzielnicę.  Bardzo  często  cechą  wspólną

społeczności objętych PAL jest znalezienie się w niekorzystnym położeniu, bywa, że są to

osoby wykluczone społecznie lub zagrożone tym zjawiskiem.

Niniejszy  Program Aktywności  Lokalnej  skierowany  jest  do  mieszkańców obszaru  Stare

Miasto i  realizowany będzie w ramach projektu pod nazwą „Rynek – Nowe Możliwości”,

współfinansowanego  przez  Unię  Europejską  ze  środków  Europejskiego  Funduszu

Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na

na  lata  2014-2020  (Europejski  Fundusz  Społeczny)  dla  osi  priorytetowej:  IX.  Włączenie

społeczne,  dla  działania:  9.1.  Aktywna  integracja,  dla  poddziałania:  9.1.1.  Wzmacnianie

potencjału społeczno-zawodowego społeczności lokalnych – ZIT.

Program przewiduje działania:

a) oparte o samopomoc i wolontariat;

b) środowiskowe;

c) prozatrudnieniowe;

d) edukacyjne;

e) kulturalne (jako wsparcie uzupełniające).

Planowane  działania  wspierają  środowiska  zagrożone  ubóstwem  lub  wykluczeniem

społecznym  w  oparciu  o  ścieżkę  reintegracji  społecznej  i  zawodowej.  Uczestnictwo  

w zaplanowanych działaniach umożliwia prawidłowe funkcjonowanie w środowisku, a także

ułatwia dostęp do rynku pracy bez względu na wiek i płeć. Działania realizowane w ramach



niniejszego  PAL-u  ukierunkowane  będą  na  wzmocnienie  warunków  rozwoju  instytucji

społeczeństwa obywatelskiego oraz pogłębienia więzi społecznych.

UZASADNIENIE PROGRAMU 

Zgodnie z Gminnym Programem Rewitalizacji  Miasta Czeladź na lata 2016-2023 obszar

Starego Miasta jako pierwszy został wytypowany do działań rewitalizacyjnych z uwagi na

ponadprzeciętną  koncentrację  problemów  społecznych.  W  skład  tego  obszaru  wchodzą

ulice: Bytomska, Kilińskiego, Nadrzeczna, Podwalna, Pieńkowskiego, Związku Orła Białego,

Kościelna,  Katowicka,  Grodziecka,  Rynkowa,  Kacza,  Ciasna,  Walna,  1  Maja,  Żabia,

Staszica, Szpitalna, Przełajska, Reymonta, Cmentarna, Poprzeczna, Górna, Modrzejowska,

Mysłowicka i Kombatantów. Nie tylko dane statystyczne, ale również badania jakościowe

potwierdziły,  iż  na  terenie  Starego  Miasta  występują  takie  problemy  jak  ubóstwo,

niezaradność życiowa, uzależnienia oraz wysoka liczba wykroczeń.

Poza wskazanymi problemami, obszar Starego Miasta ma bardzo duży potencjał rozwojowy,

ponieważ spełnia funkcję centrum administracyjnego oraz usługowo-handlowego. 

Na  koniec  2021  roku  stopa  bezrobocia  w  woj.  śląskim  wynosiła  5,4%,  dla  powiatu

będzińskiego  6,8%.  Z  danych  PUP  Będzin  wynika,  że  liczba  osób  bezrobotnych

zarejestrowanych w Urzędzie wyniosła 657 osób w tym 308 kobiet. 

W 2021 roku ze wsparcia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  (MOPS) w Czeladzi  

w oparciu o ustawę o pomocy społecznej skorzystały 584 rodziny (932 osoby w rodzinach),

natomiast z terenu rewitalizowanego Stare Miasto aż 157 rodzin (240 osób w rodzinach), co

stanowi  27% ogółu  wszystkich  osób zgłaszających  się  po wsparcie.  Jak  pokazują  dane

statystyczne MOPS z 2021 roku najczęstszą przyczyną ubiegania się o świadczenia jest

długotrwała  lub  ciężka  choroba  297  osób  (liczba  osób  w  rodzinach  -  431),  następnie

ubóstwo 272 osoby (liczba osób w rodzinach - 452) oraz bezrobocie 235 osób (liczba osób

w rodzinach - 462)  i niepełnosprawność 207 osób (liczba osób w rodzinach - 307) . 

Grupę  docelową  w  Programie  Aktywności  Lokalnej  stanowią  mieszkańcy  Czeladzi,  

w szczególności  z obszaru rewitalizowanego Stare Miasto, w tym osoby wykluczone lub

zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz ich otoczenie.

ANALIZA POTRZEB I PROBLEMÓW MIESZKAŃCÓW REWITALIZOWANEGO TERENU

Punktem  wyjścia  dla  zaprojektowania  działań  projektowych  było  badanie  ankietowe

dotyczące  problemów  i  potrzeb  mieszkańców  Czeladzi,  w  szczególności  

z rewitalizowanego obszaru Stare Miasto.

Analiza  społeczno-demograficzna  badanego  obszaru  obejmowanego  Programem

Aktywności Lokalnej.

 



Struktura wieku badanych była zróżnicowana,  najmłodsza osoba miała  18 lat,  natomiast

najstarsza 73 lata (Wykres nr 1). W badaniu wzięła udział zdecydowana większość kobiet

(Wykres nr 2).

Wykres 1

Wykres 2

Jeśli chodzi o stronę związaną z aktywnością zawodową bądź brakiem takiej aktywności, to 

najliczniejszą  grupę  stanowiły  osoby  pracujące/przedsiębiorcy  –  16  osób  oraz  osoby

bezrobotne/nieaktywne  zawodowo  –  15  osób.  Szczegółowe  dane  dotyczące  statusu

zawodowego respondentów przedstawia Wykres nr 3.
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Wykres 3

Istotnym  z  punktu  projektowania  działań  mających  na  celu  zwiększenie  potencjału
społeczności lokalnej było pytanie dotyczące okresu zamieszkiwania na danym obszarze, co
pozwala  wyciągnąć  wnioski,  iż  osoby mieszkające  kilka  lub  kilkanaście  lat  znają  słabe  
i mocne strony tego terenu (Wykres nr 4).

Wykres 4
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Głównym  celem  badania  było  poznanie  opinii  mieszkańców  na  temat  problemów

występujących  na  ich  obszarze  zamieszkania  oraz  oczekiwań  co  do  zakresu  działań

realizowanych na rzecz społeczności lokalnej.

Badani  określając  problemy  skupiali  się  przede  wszystkim  na  sprawach  związanych

ubóstwem, brakiem oferty w zakresie spędzania wolnego czasu, przemocy, przestępczości,

spożywania  alkoholu  w  miejscach  publicznych,  niskim  poziomie  integracji  społeczności,

starzejącego  się  społeczeństwa,  braku  usług  opiekuńczych  dla  osób  starszych,

agresji/dewastacji  oraz bezrobocia i problemów na rynku pracy. Skala problemów została

odzwierciedlona kolejno na wykresach od nr 5 do 16.
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Wykres 7
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Wykres 10
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Wykres 13
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Problemy społeczne występujące w miejscu zamieszkania 
- brak usług opiekuńczych dla osób starszych
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Problemy społeczne występujące w miejscu zamieszkania 
- agresja, dewastacja, zachowania chuligańskie
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Wykres 16

Osoby,  które wzięły  udział  w badaniu określiły  również czy dany problem na przestrzeni

ostatnich lat nasilił się lub obniżył. Większość z omawianych wyżej problemów pozostała na

tym samym poziomie jednak warto zauważyć, iż problemem, który wyraźnie rośnie jest brak

usług  opiekuńczych  dla  osób  starszych.  Problemem,  który  wyraźnie  maleje  są  konflikty

społeczne i  niechęć wobec różnych grup społecznych.  Omawiane kwestie  przedstawiają

wykresy kolejno od 17 do 23.
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Problemy społeczne występujące w miejscu zamieszkania 
- bezrobocie i problemy na rynku pracy
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Wykres 18
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tó
w

1 2 3 4 5
0

4

8

12

16

5

16 16

4

0
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tó
w

1 2 3 4 5
0

4

8

12

16

1

10 10

16

8

Nasilenie bądź obniżenie poszczególnych problemów społecznych 
- niewystarczający dostęp do specjalistów

Skala określająca problem społeczny
Wartość 1 oznacza problem zanika, wartość 5 oznacza problem wyraźnie rośnie

Li
cz

ba
 r

es
po

nd
en

tó
w

1 2 3 4 5
0

4

8

12

16

3

8

16

7

11
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Nasilenie bądź obniżenie poszczególnych problemów  społecznych 
- rozpad rodzin i kryzys opieki nad dzieckiem
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Wykres 21

Wykres 22

Wykres 23
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Nasilenie bądź obniżenie poszczególnych problemów społecznych 
- bezrobocie i problemy na rynku pracy

Skala określająca problem społeczny
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Nasilenie bądź obniżenie poszczególnych problemów społecznych 
- konflikty społeczne i niechęć wobec różnych grup społecznych

Skala określająca problem społeczny 
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Analizując odpowiedzi respondentów na temat stopnia integracji społeczności lokalnej 
można wyraźnie zauważyć, iż pomiędzy mieszkańcami występują słabe więzi (18 osób) oraz
luźne (4 osoby), a mieszkańcy w małym stopniu identyfikują się ze społecznością lokalną 
i jej sprawami (14 osób). Warto również zwrócić uwagę, że 2 osoby oceniają społeczność 
jako mocno zintegrowaną (Wykres 24).

Wykres 24

Według ankietowanych mieszkańców Czeladzi w głównej mierze inicjatorem działań na 
rzecz rozwoju społeczności lokalnej powinien być Urząd Miejski (26 osób), radni/politycy (15 
osób), Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (15 osób) oraz sami mieszkańcy/grupy 
inicjatywne (14 osób) co przedstawia Wykres 25.

Wykres 25
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Społeczność jest zintegrowana
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mających na celu poprawę sytuacji mieszkańców?

Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej
Kościół
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Podczas badania mieszkańcy określili także w jaki sposób chcieliby się angażować w rozwój

swojego  miejsca  zamieszkania.  Pomimo  wskazywanego  wcześniej  niskiego  stopnia

integracji  społeczności  lokalnej,  respondenci  przede  wszystkim  są  gotowi  włączyć  się  

w inicjatywy społeczne (24 osoby), udzielać pomocy sąsiedzkiej (22 osoby) oraz wspierać

mieszkańców w formie rzeczowej  (22 osoby).  Warto również podkreślić,  iż  17 osób jest

zainteresowanych wymianą usług sąsiedzkich (Wykres 26).

Wykres 26

Jednym z pytań w ankiecie była również kwestia dostępności  usług społecznych w miejscu 

zamieszkania, w tym:

– poradnictwa specjalistycznego;

– spotkań/warsztatów edukacyjnych;

– usług i wsparcia dla osób przewlekle chorych;

– zajęciach w warsztatach terapii zajęciowej;

– pomocy i wsparcia ze strony lokalnych organizacji pozarządowych;

– nieodpłatnego udziału w wydarzeniach kulturalnych i artystycznych;

– dostępu do prasy.

Respondenci wskazywali ograniczony dostęp do wszystkich wymienionych powyżej usług, 

jednak przede wszystkim na dostęp do usług specjalistycznych, usług i wsparcia  dla osób 

przewlekle chorych, zajęć w warsztatach terapii zajęciowej oraz dostęp do prasy (Wykresy 

od 27 do 34).
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Wykres 27

Wykres 28

Wykres 29
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Dostępność usług społecznych w miejscu zamiesz-
kania 

- usługi i wsparcie dla osób chorujących przewlekle

Wartość 1 oznacza brak dostępu, wartość 5 oznacza dostępność na 
wysokim poziomie

Li
cz

ba
 r

es
po

nd
en

tó
w

1 2 3 4 5
0

4

8

12

16
10

14 15

5

1

Dostępność usług społecznych w miejscu zamiesz-
kania

- poradnictwo specjalistyczne

Wartość 1 oznacza brak dostępu, wartość 5 oznacza dostęp na wy-
sokim poziomie

Li
cz

ba
 r

es
po

nd
en

tó
w



Wykres 30

Wykres 31

Wykres 32
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Dostępność usług społecznych w miejscu zamiesz-
kania 

- zajęcia w warsztacie terapii zajęciowej

Wartość 1 oznacza brak dostępu, 5 oznacza dostępność na wysokim 
poziomie
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Dostępność usług społecznych w miejscu zamiesz-
kania

 - pomoc i wsparcie ze strony lokalnych organizacji 
pozarządowych

Wartość 1 oznacza brak dostępu, wartość 5 oznacza dostępność na 
wysokim poziomie
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Dostępność do usług społecznych w miejscu zamiesz-
kania

 - korzystanie z darmowych spotkań kulturalnych i ar-
tystycznych
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Wykres 33

Wykres 34

Respondenci  deklarują,  że  głównym  źródłem  informacji  na  temat  bieżących  wydarzeń  
w mieście oraz dostępnych usługach czerpią głównie  z internetu (24 osoby) oraz portali
społecznościowych, natomiast mniejszym zainteresowaniem cieszą się tablice informacyjne
i  plakaty (16 osób).  Należy  zauważyć również,  iż  mieszkańcy sami  w sobie  są źródłem
informacji (16 osób) co przedstawia Wykres 35.
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Dostępność usług społecznych w miejscu zamieszkania
 - integracyjne spotkania dla mieszkańców
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Dostępność usług społecznych w miejscu zamieszkania
 - dostęp do prasy

Wartość 1 oznacza brak dostępu, wartość 5 oznacza dostępność na 
wysokim poziomie
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Dostępność usług społecznych w miejscu zamiesz-
kania

 - nieodpłatne zajęcia ogólnorozwojowe

Wartość 1 oznacza brak dostępu, wartość 5 oznacza dostępność na 
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Wykres 35

Jako mocną stronę miejsca, w którym mieszkają ankietowane osoby należy wskazać 
komunikację publiczną (35 osób), bliskość szkół i przedszkoli (34 osoby) oraz dostęp do 
terenów rekreacyjnych  (19 osób) i punktów gastronomiczych, handlowo-usługowych (18 
osób). Szczegółowe informacje zostały przedstawione na Wykresie 36.

Wykres 36
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Badając zapotrzebowanie mieszkańców Czeladzi na udział  w wydarzeniach, spotkaniach,

warsztatach itp. w celu określenia działań  wzmacniających potencjał społeczno-zawodowy

społeczności  lokalnej  istotne  wydają  się  przedsięwzięcia  związane  szeroko  rozumianą

integracją i  edukacją, w tym także skierowaną do osób w wieku senioralnym. Wykres 37

przedstawia szeroką gamę inicjatyw, którymi są zainteresowani respondenci.

Wykres 37

Planowanie działania w ramach Programu Aktywności Lokalnej zostaną ukierunkowane 

zgodnie ze wskazaniami mieszkańców przede wszystkim na wzmocnienie integracji,  

aktywności społecznej i zawodowej osób z obszarów zdegradowanych oraz inicjowanie 

działań środowiskowych z uwzględnieniem współpracy i partycypacji społecznej. Ważnym 

elementem Programu będzie również promocja wolontariatu oraz przedsięwzięcia 

adresowane do osób najsłabiej radzących sobie z rozwiązywaniem indywidualnych 

problemów.
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CEL GŁÓWNY 

Głównym celem Programu Aktywności Lokalnej dla obszaru Stare Miasto jest wzmocnienie
potencjału  społeczno-zawodowego  społeczności  lokalnej  poprzez  zapewnienie  jej
kompleksowego wsparcia (efektywnego i zindywidualizowanego).

CELE SZCZEGÓŁOWE 

1. wzmocnienie aktywności i partycypacji społecznej i zawodowej osób 
zamieszkujących obszary zdegradowane;

2. wzmocnienie zdolności do podejmowania aktywności zawodowej nieaktywnych 
członków społeczności lokalnej;

3. inicjowanie działań środowiskowych opartych na współpracy lokalnych instytucji i 
społeczności lokalnych.

REALIZACJA PROGRAMU AKTYWNOŚCI LOKALNEJ

W  ramach  Programu  planuje  się  zastosowanie  instrumentów  aktywnej  integracji  oraz

działania o charakterze środowiskowym.

1. Usługi aktywnej integracji o charakterze społecznym

- Animator lokalny.

- Organizowanie wolontariatu.

- Poradnictwo psychologiczne, prawne.

- Trening umiejętności społecznych. Tematyka: m.in.: komunikacja, autoprezentacja,

rozwiązywanie konfliktów, zarządzanie czasem, motywacja do działania i zmian, planowanie

wł. rozwoju, aktywne poszukiwanie pracy.

- Spotkania  grupy  wsparcia.  Tematyka:  m.in.:  wymiana  doświadczeń,  poprawa

umiejętności  rozwiązywania  konfliktów  oraz  problemów,  komunikacja  interpersonalna,

omawianie bieżących trudności.

2. Usługi aktywnej integracji o charakterze zawodowym

- Job-coaching  (spotkania  indywidualne  i  grupowe).  Tematyka:  rozwój  zawodowy,

poszukiwanie pracy, inicjowanie procesu zmian, motywowanie do podjęcia działania,

wykorzystywanie własnego potencjału.

- Pośrednictwo  pracy  (spotkania  indywidualne  i  grupowe).  Tematyka:  pomoc  w

uzyskaniu  odpowiedniego  zatrudnienia  dla  uczestników/  uczestniczek  projektu,

pozyskiwanie  ofert  pracy,  inicjowanie  i  organizowanie  spotkań  potencjalnych

pracodawców  z  uczestnikami/uczestniczkami  projektu,  informowanie  o

przysługujących prawach i obowiązkach.

- Podstawowy kurs obsługi komputera i Internetu.



- Szkolenia/kursy podnoszące kwalifikacje i umiejętności zawodowe.

3. Działania środowiskowe o charakterze integracyjnym, edukacyjnym, 

kulturalnym, sportowym, turystycznym itp.

- Animacja społeczności lokalnej.

- Zajęcia sportowo-ruchowe.

- Zajęcia edukacyjne prowadzone np.: przez dietetyka, specjalistę ds. uzależnień itp.

- Zajęcia plastyczne/z rękodzieła.

- Zajęcia integracyjne.

- Poradnictwo psychologiczne.

- Poradnictwo prawne.

- Pikniki integracyjne.

- Wyjścia/wycieczki edukacyjno-integracyjne.

- Prowadzenie Butiku z informacjami gdzie będą zbierane i udostępniane informacje

na  temat  bieżących  wydarzeń  w  mieście/regionie.  Ponadto  mieszkańcy  będą  mieli

nieodpłatny dostęp do prasy, ulotek, informatorów itp.

REZULTATY 

- Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych 

wsparciem w programie - 23

- Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym poszukujących 

pracy, uczestniczących w kształceniu lub szkoleniu, zdobywających kwalifikacje, 

pracujących po opuszczeniu programu - 12

- Liczba środowisk objętych programami aktywności lokalnej - 1

HARMONOGRAM DZIAŁAŃ

L.p. Zadanie Okres 
realizacji

Zaangażowany personel

1. Usługi aktywnej integracji o 
charakterze społecznym

od dnia 
podpisania 
umowy do 
2022 roku

- personel merytoryczny 
projektu
- wykonawca wyłoniony na 
zasadach określonych w ustawie z 
dn. 24.04.2003 r.  o działalności 
pożytku publicznego i wolontariacie
- starszy pracownik socjalny - 
animator 

2. Usługi aktywnej integracji o 
charakterze zawodowym

od dnia 
podpisania 
umowy do 
2022 roku

- personel merytoryczny 
projektu

- wykonawca wyłoniony na 
zasadach określonych w 
ustawie z dn. 24.04.2003 r.  o 
działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie



- podmioty prowadzące 
działalność szkoleniową

3. Działania środowiskowe od dnia 
zatrudnienia
starszego 
pracownika 
socjalnego - 
animatora

- personel merytoryczny 
projektu

- starszy pracownik socjalny - 
animator 

- osoby zatrudnione na 
podstawie umów cywilno-
prawnych

- wolontariusze
- liderzy społeczności lokalnej

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA

Program  będzie  finansowany  w  ramach  projektu  pn.  “Rynek  -  Nowe  Możliwości”

współfinansowanego  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  w  ramach

Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Śląskiego  na  lata  2014-2020,  Oś

Priorytetowa IX Włączenie społeczne, Działanie 9.1 Aktywna integracja, Poddziałanie 9.1.1

Wzmacnianie  potencjału  społeczno-zawodowego społeczności  lokalnych  -  ZIT  Subregion

Centralny.

Łączny koszt Programu wynosi 414 733,34 zł, w tym:

- dofinansowanie/środki unijne 352 523,33 zł

- budżet państwa 41 473,34 zł

- budżet gminy 20 736,67 zł


